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1. 
Kollektivavtal 
Kollektivavtal utgör grunden för en trygg arbetsmarknad. Eller som vi skriver i partiprogrammet 

”Kollektivavtalen är en ovärderlig tillgång för den fackliga rörelsen. Genom att arbetare och 
arbetsköpare gör upp om löner och arbetsvillkor begränsas konkurrensen på arbetsmarknaden och 
de anställda får en tryggare situation.”  

I Vänsterpartiet är det självklart att vi har kollektivavtal för vår personal. Fram till nyligen stod det i 
partiets stadgar att Vänsterpartiet aldrig har möten i lokaler utan kollektivavtal. Detta ströks i 
stadgarna med hänvisning till att det är så självklart att det inte behöver stå i stadgarna och att kravet 
på kollektivavtal omfattar allt inte bara lokaler. Eller som det nu står i en fotnot i stadgarna: 

”Kongressen beslutade, för att förtydliga att stadgeändringen inte innebar någon ny hållning, att 
Vänsterpartiet inte skall köpa tjänster eller på annat sätt anlita företag som vägrar att teckna 
kollektivavtal.”  

Samtidigt är det uppenbart att det slarvas med att säkerställa att vi i Östergötland alltid handlar varor 
och tjänster från företag med kollektivavtal. Ska vi bli ett trovärdigt arbetarparti som växer inom den 
fackliga rörelsen måste vi bli bättre på att leva som vi lär. För att säkerställa det föreslår vi 

- Att distriktsstyrelsen tar fram en handledning i vad man ska tänka på när man handlar varor 
och tjänster för att garantera att det finns kollektivavtal  

- Att om distriktet väljer att köpa varor från företag utan kollektivavtal ska det särskilt noteras 
och motiveras i distriktsstyrelsens mötesprotokoll 
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2. 
Studenter  
Sedan Vänsterns studentförbund lades ner har ansvaret inom familjen att organisera studenter nu lagts 
på partidistrikten. Att kunna komma in på universitetet är inte svårt men det kräver att någon 
samordnar och tar initiativ till ett sådant arbete. Eftersom det finns ett lärosäte i Östergötland är detta 
en gemensam fråga för distriktet tillsammans med berörda partiföreningar. Vi föreslår därför 

- Att distriktet i god tid innan EU-valet tar initiativ till att tillsammans med berörda 
partiföreningar starta upp verksamhet riktad mot studenter på Linköpings universitet 
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3. 
Interndemokrati  
Distriktsårskonferensen är partidistriktets högsta beslutande organ. Den är bland de viktigaste forumen 
för interndebatt och möten mellan distriktets alla partiföreningar. För att säkerställa interndemokratin 
är det viktigt att våra möten är tillgängliga för alla våra medlemmar. När möten hålls på orter som 
innebär långa resor för många ombud begränsas det demokratiska inflytande. Vi måste bli ett parti där 
man kan delta i de demokratiska processerna trots att man av olika skäl inte kan vara med på 
heldagsmöten utan delta på delar av möten. Det är en fin tanke att variera var i distriktet möten hålls 
men det får inte bli på bekostnad av interndemokratin. Vi bör också hålla möten på platser som är 
enkla att nå med kollektivtrafik. Därför föreslår vi att 

- Att distriktsårskonferensen beslutar att inga distriktsårskonferenser eller valkonferenser ska 
hållas på orter dit det tar mer än 1,5 timmar att resa med kollektivtrafik för mer än hälften av 
de valda ombuden 
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